ACERES

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Projeto de lei

Projeto Decreto Legislativo

Projeto de Resolução

Requerimento N
Indicação

Moção
Emenda

AUTORES
RUBENS MACEDO

APROVADO 1° TURNO APROVADO 2TURNO APROVADO LIDO

REJEITADO

Presidente da Câmara

PROJETO DE MOÇÃO N°. DE 15 DE OUTUBRO DE 2020.

"Declara moção de pesar pelo passamento do Arquiteto Luiz
Plácido Pinto Junior, ocorrida no dia 14 de outubro de 2020.".

A CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES nos termos regimentais, ouvido o

soberano Plenário, que seja registrado nos Anais desta Casa e publicado nos órgãos de comunicação da

Camara Municipal de Cáceres, na forma Regimental, MOÇÃO DE PESAR pela morte do arquiteto

Luiz Plácido Pinto Júnior, ocorrida no dia 14 de outubro de 2020.

Sr. Luiz era Carioca nasceu em 1952 e chegou em Cáceres-MT em meados da

década de 70, para trabalhar na Prefeitura Municipal de Cáceres. Ser humano carismático, humilde e

muito prestativo, deixou familia e diversos amigos.

Sem dúvidas foi um excelente profissional, trabalhou por quase 40 anos na secretária

de Obras deste Municipio. Arquiteto renomado que ajudou na estruturação de nossa querida Cåceres.

trabalhou em 8 (oito) legislaturas desde que chegou à Cáceres.

Por sua partida a Câmara Municipal de Cáceres lamenta sua partida e pedimos a

Deus que conforte o coração dos familiares e amigos neste momento de dor. Que a luz e o amor divino

pairem sobre a alma de quem sofre está imensurável perda, e os copsole, dando lhes serenidade para

atravessar este momento de dificuldade.

Rua Coronel José Dulce, esquina con Rua-Giemeratosório/CACERES -CEP.: 78200-000
Tax 3223-6862 Fone: (65) 3223-1707 Me: www.camaracaceres.mt.gov.br

cACEREs R

ESTADO DE MATO GROSSO

CAMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

Muito respeitosamente, prestamos as nossas condolências e deixamos os nossos mais

Sinceros pêsames.

Sala das Sessões, 15 de Outubro de 2020.

Rubens Macedo

Presidente daCâmaraMunicipal de Cáceres.

Rua Coronel José Dulce, esquina com Rua General Osório CáCERES CEP.: 78200-000
Fone: (65) 3223-1707 Fax 3223-6862 Site: www.camaracaceres.mt.gov.br

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }